Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Oltner Neujahrsblatter

Band (Jahr): 66 (2008)

PDF erstellt am: 11.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt

12

14
22
24
26

31

38
43
48
49
52

56
61

66

71
74
78
80
84
86
9L
97
102
106

110
113
114

Prof. Dr. Peter André Bloch
Ernst Zingg, Stadtprésident/
Markus Dietler, Stadtschreiber
Iris Schelbert-Widmer,
Gemeinderatsprisidentin
Ernst Zingg, Stadtprisident/
Markus Dietler, Stadtschreiber
Martin Eduard Fischer
Rosmarie Oswald

Hans Hohler

Dr. Peter Heim, Stadtarchivar

Dr. Peter Schirer

Roland Giger, Rektor der Stadtschulen
Regina Graber

Rhaban Straumann

Fabian Saner

Madeleine Schiipfer

Alex Capus
Madeleine Schiipfer

Brigitta Kohl

Patrick Weibel/Silvia Ulrich

Kurt Eggenschwiler

Madeleine Schiipfer

Verena Bider

Markus Dietler/Urs Blaser

Brigitta K6hl

Dr. med. Fred von Niederhdusern
Hans Brunner

Elisabeth Hofer

Peter André Bloch/Peter Hagmann/
Bruno Kissling

Publikumsdienste Stadtverwaltung
Publikumsdienste Stadtverwaltung
Peter André Bloch

Vorwort: Fillt unsere Gesellschaft auseinander?

60 Gemeinden, 3 Regionen, 1 Raum. AareLand auf dem Weg zur
eigenen Identitdt

Jugendfeuerwehr Olten. Mer si bi der Fiitirwehr ...

Von Sicherheitsbegehungen bis zu Stadtrundgang. Umsetzungs-
beginn der Ergebnisse des Mitwirkungsprozesses «Olten 2020»
Ortsbildschutz in Olten

Der «Oltner Storch» von Bernhard Luginbiihl

Vom Greisenasyl zur Seniorenresidenz

Gelb, rot oder schwarz? Die Oltner Arbeiterbewegung im Span-
nungsfeld politischer und weltanschaulicher Kontroversen. Teil 1.
Eine Wasserstrasse von Olten nach Basel. Olten im Brennpunkt
kiihner Kraftwerkprojekte

Das Oltner Sportjahr 2007

30 Jahre Firbi. Vom Freizeitforum zum Jugendkulturhaus
allestheater.ch. Professionelles Theaterschaffen in Olten

Die Schiitzi — das Produkt eines ganz realen Oltner Geists

Der Tanz priigte mich und mein Leben. Gesprich mit Ursula Berger
zu ihrem 30-Jahr-Jubildum

Geschichten aus Olten

Malen ist meine grosse Leidenschaft. Portrit der Malerin Gitta
von Felten

Von Olten geprigt ... in der Welt erfolgreich: Emmy Henz-Diemand,
Hans Gerny, Domenic Steiner

Kantonales Pfingstlager der Pfadi im Gheid

«Pfadi unterwegs ...». Fotoausstellung auf Schloss Wartenfels in Lostorf
An der Klosterpforte. Eine Weihnachtsgeschichte

Martin Gisi, Professor und Kantonsbibliothekar in Solothurn

Das Oltner Wirtschaftsjahr 2007

Kalk, Zement und Biotop. Der Steinbruch Born

Der Todesflug von Max Cartier

75 Jahre Stadtomnibus Olten

Oltner Stadtchronik

Schnappschiisse aus dem Leben unserer Stadt

Geburtstagsfeiern 2008
Todesfille in der Stadt Olten
Worte des Dankes






	...

