Objekttyp:	TableOfContent		
Zeitschrift:	Oltner Neujahrsblätter		
Band (Jahr): 66 (2008)			
PDF erstellt	am: 11.07.2024		

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Inhalt

4	Prof. Dr. Peter André Bloch	Vorwort: Fällt unsere Gesellschaft auseinander?
7	Ernst Zingg, Stadtpräsident/	60 Gemeinden, 3 Regionen, 1 Raum. AareLand auf dem Weg zur
	Markus Dietler, Stadtschreiber	eigenen Identität
9	Iris Schelbert-Widmer,	Jugendfeuerwehr Olten. Mer si bi der Füürwehr
	Gemeinderatspräsidentin	
12	Ernst Zingg, Stadtpräsident/	Von Sicherheitsbegehungen bis zu Stadtrundgang. Umsetzungs-
	Markus Dietler, Stadtschreiber	beginn der Ergebnisse des Mitwirkungsprozesses «Olten 2020»
14	Martin Eduard Fischer	Ortsbildschutz in Olten
22	Rosmarie Oswald	Der «Oltner Storch» von Bernhard Luginbühl
24	Hans Hohler	Vom Greisenasyl zur Seniorenresidenz
26	Dr. Peter Heim, Stadtarchivar	Gelb, rot oder schwarz? Die Oltner Arbeiterbewegung im Span-
		nungsfeld politischer und weltanschaulicher Kontroversen. Teil 1.
31	Dr. Peter Schärer	Eine Wasserstrasse von Olten nach Basel. Olten im Brennpunkt
0.0		kühner Kraftwerkprojekte
38	Roland Giger, Rektor der Stadtschulen	Das Oltner Sportjahr 2007
43	Regina Graber	30 Jahre Färbi. Vom Freizeitforum zum Jugendkulturhaus
48	Rhaban Straumann	allestheater.ch. Professionelles Theaterschaffen in Olten
49	Fabian Saner	Die Schützi – das Produkt eines ganz realen Oltner Geists
52	Madeleine Schüpfer	Der Tanz prägte mich und mein Leben. Gespräch mit Ursula Berger
56	Alon Corne	zu ihrem 30-Jahr-Jubiläum
56 61	Alex Capus	Geschichten aus Olten
01	Madeleine Schüpfer	Malen ist meine grosse Leidenschaft. Porträt der Malerin Gitta von Felten
66	Brigitta Köhl	Von Olten geprägt in der Welt erfolgreich: Emmy Henz-Diemand,
		Hans Gerny, Domenic Steiner
71	Patrick Weibel/Silvia Ulrich	Kantonales Pfingstlager der Pfadi im Gheid
74	Kurt Eggenschwiler	«Pfadi unterwegs». Fotoausstellung auf Schloss Wartenfels in Lostorf
78	Madeleine Schüpfer	An der Klosterpforte. Eine Weihnachtsgeschichte
80	Verena Bider	Martin Gisi, Professor und Kantonsbibliothekar in Solothurn
84	Markus Dietler/Urs Blaser	Das Oltner Wirtschaftsjahr 2007
86	Brigitta Köhl	Kalk, Zement und Biotop. Der Steinbruch Born
91	Dr. med. Fred von Niederhäusern	Der Todesflug von Max Cartier
97	Hans Brunner	75 Jahre Stadtomnibus Olten
102	Elisabeth Hofer	Oltner Stadtchronik
106	Peter André Bloch/Peter Hagmann/	Schnappschüsse aus dem Leben unserer Stadt
110	Bruno Kissling	0.1
110	Publikumsdienste Stadtverwaltung	Geburtstagsfeiern 2008
113	Publikumsdienste Stadtverwaltung	Todesfälle in der Stadt Olten
114	Peter André Bloch	Worte des Dankes

